
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Турманская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«14» января 2025 г. №74 пос. Турма

Об организации работы 
лагеря дневного 
пребывания на базе 
МКОУ «Турманская 
СОШ»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
«Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках 
реализации муниципальной программы МО «Братский район» «Развитие 
образования Братского района» на 2022-2027 годы, руководствуясь 
Положением об Управлении образования Администрации муниципального 
образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского 
района от 29.06.2016 года № 138, постановлением мэра Братского района от 
29.12.2017 года № 725 «О функциях и полномочиях Управления
образования администрации муниципального образования «Братский район» 
и сети подведомственных Управлению образования администрации 
муниципального образования «Братский район» образовательных 
организаций», руководствуясь Положением об Управлении образования АМО 
«Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 
29.06.2016 № 138, на основании приказа Управления образования АМО 
«Братский район» от 09.01.2025г. № 18 «Об организации работы лагерей 
дневного пребывания и профильных смен на базе образовательных 
организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Сергуниной О.А.:
1.1 Взять под личный контроль подготовку мероприятий по организации

работы лагерей дневного пребывания и профильных смен (Приложение 
№ 1 к настоящему приказу);

1.2 направить заявления, пакет документов и протокол лабораторных
исследований воды в филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 



Иркутской области» в городе Братске и Братском районе для проведения 
экспертизы соответствия (не соответствия) 
санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям зданий, 
строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества, 
используемых для осуществления деятельности по организации отдыха 
детей и их оздоровления в срок с 03.02.2025г. по 14.02.2025г. 
(Приложение № 2,3 ,4 к настоящему приказу);

1.3 назначить в соответствии с квалификационными требованиями
сотрудников лагеря дневного пребывания из числа работников 
общеобразовательной организации и предоставить списки сотрудников, 
которым необходимо пройти профессиональную гигиеническую 
подготовку и аттестации (санминимум), в электронном виде ведущему 
специалисту Управления образования Хлыбовой О.В. (Приложение № 5 
к настоящему приказу) до 28.02.2025 г.;

1.4 разработать и утвердить дополнительную общеобразовательную
программу для оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (для 
образовательных организаций, имеющих лицензию на дополнительное 
образование) и внести её в АИС «Навигатор дополнительного 
образования детей Иркутской области» до 01.05.2025 г. с последующим 
зачислением детей на программу дополнительного образования в АИС 
«Навигатор» в период до 23.05,2025 г.:

1.5 дополнительные общеобразовательные программы и программы отдыха и
оздоровления детей необходимо направить в электронном виде 
ведущему специалисту Управления образования Хлыбовой О В до 
30.04.2025 г.;

1.6 организовать приём заявлений от родителей (законных представителей) и
заключение договоров с родителями (законными представителями) н: 
пребывание в лагере дневного пребывания детей 6-17 - летнего возраст!, 
(включительно) всех категорий граждан, обеспечивая в первую очередь 
занятость детей, следующих категорий: детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, детей-сирот, детей-инвалидов, детей с ОВЗ. детей 
из--многодетных семей, детей из семей одиноких родителей, детей из 
малообеспеченных—семей, детей, не работающих родителей и 
подростков, состоящих на учете КДН и ЗП, ОДН ОМВД (Приложение № 
6 к настоящем} приказу) до 07.05.2025года.;

1.7 направить в АО «СОГАЗ» списки детей на страхование(Приложение 7) на 
адрес электронной почты  в срок доSchastnaya.Liliya@sogaz.ru

14.05.2025 года;
1.8 организовать своевременное прохождение медицинских осмотров 

работникам лагерей дневного пребывания и профильных смен, 
прохождение однократного лабораторного обследования с целью 
определения возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной 
и вирусной

mailto:Schastnaya.Liliya@sogaz.ru


этиологии (срок действия 10 дней), которому подлежат сотрудники 
пищеблока; сотрудники, деятельность которых связана с производством, 
хранением, транспортировкой, реализацией пищевых продуктов и 
питьевой воды;

1.9 организовать работу лагерей дневного пребывания и профильных смен с 
02.06.2025г. по 25.06.2025г. включительно. Продолжительность смены - 
18 рабочих дней (праздничные и выходные дни - 08.06.2025, 12.06.2025, 
13.06.2025,14.06.2025,15.06.2025, 22.06.2025, с организацией рабочего 
дня с 8.30 до 18.00 часов и трехразовым питанием (завтрак, обед, 
полдник);

2. Возложить персональную ответственность на заместителя директора по 
ВР Сергунину О.А. за подгатовку, организацию работы лагеря дневного 
пребывания; назначить

3. Возложить персональную ответственность за обеспечение безопасного 
пребывания детей в лагере:
- на воспитателя: Полякову У.С.; Вовчок Ю.Н.; Ширшову Ю.С.
- на уборщика служебных и производственных помещений Огиевич Г.А.
- повара: Желтоножкину Ю.О.; Пакулину Л.В.;
- кухонного работника Житенко Л.Н.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Т.А. Московских

С приказом ознакомлен(а): Сергунина О.А.
Полякова У.С.
Вовчок Ю.Н.
Ширшова Ю.С.
Огиевич Г.А.
Желтоножкина Ю.О.
Пакулина Л.В.
Житенко Л.Н.


